2023年８月７日

各 位

           会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名  代表取締役  CEO 兼 COO

 社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証プライム)

                     問合せ先 常務執行役員 堀田 靖

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

2024年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想（連結・個別）の修正
並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月15日に公表した業績予想及び配当予想を下記の
通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．第２四半期累計期間業績予想の修正について

（2023 年４月 1 日から 2023 年９月 30 日）

連結                                   （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 73,000 200 300 △ 400 △ 61.32

今回修正予想（B） 80,000 1,500 1,800 700 107.32

増減額（B－A） 7,000 1,300 1,500 1,100 －

増減率（%） 9.6 650.0 500.0 － －

(ご参考)前期第２四半期実績
74,015 822 1,929 306 46.88

（2023年 3月期第２四半期）

個別                                    （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 35,000 △ 700 1,300 △ 500 △ 76.65

今回修正予想（B） 37,000 200 2,400 200 30.66

増減額（B－A） 2,000 900 1,100 700 －

増減率（%） 5.7 － 84.6 － －

(ご参考)前期第２四半期実績
35,507 514 3,145 2,635 403.46

（2023年 3月期第２四半期）

２. 通期業績予想の修正について

（2023 年４月 1 日から 2024 年３月 31 日）

連結                                    （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 150,000 1,800 1,800 200 30.66

今回修正予想（B） 153,000 2,400 2,700 500 76.65

増減額（B－A） 3,000 600 900 300 －

増減率（%） 2.0 33.3 50.0 150.0 －

(ご参考)前期実績
149,413 1,050 2,083 △ 3,595 △ 550.88

（2023年 3月期）

個別                                    （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 74,000 △ 200 4,000 400 61.32

今回修正予想（B） 77,000 800 5,000 700 107.32

増減額（B－A） 3,000 1,000 1,000 300 －

増減率（%） 4.1 － 25.0 75.0 －

(ご参考)前期実績
72,783 1,136 6,220 △ 1,731 △ 265.23

（2023年 3月期）

３．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想(A) 円 銭 円 銭 円 銭

（2023年 5月 15 日） 0.00 10.00 10.00

今回修正予想(B) 10.00 10.00 20.00

増減額（B－A） 10.00 0.00 10.00

（ご参考）前期実績
80.00 0.00 80.00

（2023年３月期）

４．第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想の修正並びに配当予想の修正の理由

(1)第２四半期累計期間の業績予想の修正の理由

個別業績につきましては、当第１四半期において、主に自動車用の販売が、期初予想を上回り、ま

た、人件費・エネルギー費等のコスト増加が、期初予想を下回ったことから、第２四半期累計期間の

業績を上方修正いたしました。連結業績につきましても、個別の増加に加え、アジア・中国子会社に

おける売上が、期初予想を上回る見込みのため、業績を上方修正いたしました。

(2)通期の業績予想の修正の理由

第２四半期累計期間における業績予想を上方修正したことを受け、通期業績予想（連結・個別）に

ついても修正いたしました。

（3）配当予想の修正の理由

当社は、財務の健全性維持及び成長投資を実施しながら、配当性向30％以上、総還元性向90％以上

を目指して、株主還元を行う方針であります。

上記の第２四半期累計期間の連結業績予想を前提として、第２四半期末の配当に関しましては前回予

想の無配から、１株当たり10円に修正いたします。これにより、期末配当１株当たり10円（前回予想

と同額）と合わせ、年間の１株当たり配当金は前回予想の１株当たり10円から10円増配の１株当たり

20円となる予定です。

今後も株主に対する継続的な利益還元のため、業績向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を

賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上